

ÅRSRAPPORT

1. januar til 31. december 2023



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling

Kolding, den 28. juni 2024

Alex Aunsbjerg Nielsen

Årsrapportens indhold

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til resultatopgørelse og balance	15

Påtegninger

Selskabsoplysninger

Selskab: Aunbjerg A/S
Platinvej 3
6000 Kolding
CVR-nr.: 18 62 81 39

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse: Henrik Sommer Sørensen
Steffen Damborg
Alex Aunbjerg Nielsen
Kim Falk Kramer

Direktion: Alex Aunbjerg Nielsen

Revision: BDO Statautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
6000 Kolding
CVR-nr.: 20 22 26 70

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
Resultatopgørelsen (mio. DKK)					
Bruttofortjeneste	40.122	48.873	26.177	21.975	18.350
Resultat af primær drift	-289	12.837	8.176	6.664	1.846
Finansielle poster, netto	-7.807	-3.631	-944	-962	-897
Årets resultat	-6.310	7.155	5.644	4.450	735
Balancen (mio. DKK)					
Balancesum	163.240	148.262	67.184	37.224	37.419
Investeret kapital	121.278	120.262	47.672	20.870	17.966
Egenkapital	0	11.655	7.500	6.106	2.391
Nøgletal (%)					
Afkast af investeret kapital	-0,2	15,3	23,9	34,3	20,0
Egenkapitalandel (soliditet)	0,0	7,9	11,2	16,4	6,4

Nøgletallene er beregnet efter Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for fusion gennemført pr. 1. januar 2022, hvorfor sammenligningstal for perioden 2019-2021 ikke er sammenlignelig med 2022.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter omfatter direkte salg af nye og brugte biler såvel som salg via leasing aftaler, udlejning af nye og nyere biler gennem forskellige koncepter og franchiseaftaler, salg af service- og reparationsaftaler, reparation af biler samt salg af reservedele og tilbehør.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 viser et underskud på t.kr. -6.310 sammenlignet med et overskud på t.kr. 7.155 året før. Selskabets balance pr. 31. december 2023 viser en negativ egenkapital på t.kr. -1.810.

Årets resultat, der af ledelsen betegnes som ikke tilfredsstillende, er negativt påvirket af primært eksterne faktorer og begivenheder, som vurderes at have ramt Autobranchen generelt.

Faktorerne har medført betydelige hensættelser på selskabets vognlagre samt store tab på solgte biler gennem året. Begge dele forårsaget af historisk store fald i markedsværdierne på især brugte elbiler.

Resultatet er ligeledes som ventet påvirket af overtagelsen af V. Holm Jensen i Odense, der gennem en periode har genereret underskud som følge af en betydelig turn around opgave.

Der er gennemført en fusion af tre selskaber, i hvilken forbindelse der skulle ske en samkøring af IT-systemer. Det har ikke været muligt som ellers ventet i regnskabsåret at afslutte denne samkøring, og dette har krævet mange ressourcer og betydet dyre løsninger undervejs i processen, som efter regnskabsårets udløb er gennemført med succes.

Endelig har den betydelige renteutvikling på markedet i betydelig grad påvirket de finansielle omkostninger i driften.

Ledelsen har med de markante hensættelser på selskabets vognlagre, den fremskredne positive indkøring af den nye afdeling i Odense samt en gennemført vellykket samkøring af IT-systemer skabt et solidt grundlag for at vende selskabets udvikling til en positiv indtjening.

Selskabet er samtidig en del af en solid koncern med den fornødne soliditet og fuldt ud tilstrækkeligt kapitalberedskab.

Det er på baggrund heraf ledelsens opfattelse, at det er helt forsvarligt at aflægge regnskabet ud fra princippet om "going concern", og ledelsen forventer at reetablere selskabets egenkapital gennem et positivt resultat i de kommende 1-2 regnskabsår og samtidig sikre virksomhedens fortsatte drift, stabilitet og positive udvikling.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er lavere end forventet. Forventningerne til 2023 var, at der trods et udfordrende marked kunne realiseres et positivt resultat, men som følge af faktorer omtalt i afsnittet "udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold", så er årets resultat lavere end forventet.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2024 i niveauet t.kr. 1.000 - 3.000.

Trods udfordringerne i markedet, så opleves der på nuværende tidspunkt en stabilisering af markedet, og der forventes derfor en forbedret indtjening i 2024.

Selskabet har stort fokus på at være omstillingsparat, såvel som evt. at tilpasse sin kapacitet til situationen. Det vurderes endvidere, at selskabet udover de almindeligt forekommende risici i branchen kun er lidt påvirket af øvrige samfundsmæssige risici

Begivenheder efter statusdagen

Der er ikke sket væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet har indkøbsaktiviteter i fremmed valuta, giver kredit til kunder og har optaget variabelt forrentede lån.

Selskabet er primært eksponeret overfor euro i forhold til transaktioner i fremmed valuta. Herudover er selskabet eksponeret overfor ændringer i rentesatser.

Selskabets kreditgivning til kunder følger standardbetingelser, som er fastlagt af bestyrelsen.

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december

Note	2023 (DKK)	2022 (DKK)
Bruttoresultat	40.122.278	48.872.713
1 Personaleomkostninger	-38.051.285	-33.987.146
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.360.294	-2.048.416
Resultat af primær drift	-289.301	12.837.151
2 Finansielle indtægter	203.016	681.166
3 Finansielle omkostninger	-8.010.362	-4.312.423
Resultat før skat	-8.096.647	9.205.894
4 Skat af årets resultat	1.786.662	-2.050.465
Årets resultat	-6.309.985	7.155.429
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.155.429
Overført resultat	-6.309.985	0
Disponeret i alt	-6.309.985	7.155.429

Balance pr. 31. december

Note	2023 (DKK)	2022 (DKK)
AKTIVER		
5 Immaterielle anlægsaktiver		
Erhvervede licenser og rettigheder	289.249	0
	289.249	0
6 Materielle anlægsaktiver		
Tekniske anlæg og maskiner	1.642.462	867.067
Driftsmateriel og inventar	408.838	676.040
Indretning af lejede lokaler	3.937.276	2.466.539
	5.988.576	4.009.646
7 Finansielle anlægsaktiver		
Deposita	3.628.754	2.921.998
Værdipapirer	37.068	37.068
	3.665.822	2.959.066
Anlægsaktiver i alt	9.943.647	6.968.712
8 Varebeholdninger	129.822.256	130.622.852
Tilgodehavender		
Igangværende arbejder for fremmed regning	76.826	119.625
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.322.949	5.459.571
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.510.132	0
9 Udskudte skatteaktiver	1.734.147	515.670
Selskabsskat	568.185	0
Andre tilgodehavender	5.382.808	2.934.767
10 Periodeafgrænsningsposter	2.394.753	1.271.752
	22.989.800	10.301.385
Likvide beholdninger	484.077	368.578
Omsætningsaktiver i alt	153.296.132	141.292.815
Aktiver i alt	163.239.779	148.261.527

Balance pr. 31. december

Note	2023 (DKK)	2022 (DKK)
PASSIVER		
Egenkapital		
Aktiekapital	503.000	503.000
Overført overskud	-2.312.985	3.997.000
Forslag til udbytte	0	7.155.429
	-1.809.985	11.655.429
Hensatte forpligtelser		
11 Hensatte forpligtelser	7.548.466	6.645.190
	7.548.466	6.645.190
12 Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	7.500.000	0
Bankgæld	2.766.667	4.150.000
Deposita	660.000	0
Anden gæld	1.785.463	0
	12.712.130	4.150.000
Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	88.387.765	76.252.231
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.198.610	5.644.610
Gæld til tilknyttede virksomheder	34.421.559	31.276.605
Selskabsskat	0	2.162.068
Anden gæld	10.781.235	10.475.394
	144.789.169	125.810.908
Gældsforpligtelser i alt	157.501.298	129.960.908
Passiver i alt	163.239.779	148.261.527
13 Going Concern		
14 Eventualposter og andre forpligtelser		
15 Sikkerhedsstillelser		
16 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

Note

	<u>Aktiekapital</u> <small>(DKK)</small>	<u>Overført overskud</u> <small>(DKK)</small>	<u>Forslag til udbytte</u> <small>(DKK)</small>	<u>I alt</u> <small>(DKK)</small>
Saldo pr. 1. januar 2023	503.000	3.997.000	7.155.429	11.655.429
Betalt udbytte	0	0	-7.155.429	-7.155.429
Forslag til resultatdisponering	0	-6.309.985	0	-6.309.985
Saldo pr. 31. december 2023	503.000	-2.312.985	0	-1.809.985

Noter til resultatopgørelse og balance

	2023 (DKK)	2022 (DKK)
Note 1: Personaleomkostninger		
Lønninger	34.497.204	31.492.064
Pensioner	2.862.319	1.931.915
Andre omkostninger til social sikring	691.762	563.167
	38.051.285	33.987.146
Gennemsnitligt antal beskæftigede	85	71
Note 2: Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	80.317	601.743
Andre finansielle indtægter	122.699	79.423
	203.016	681.166
Note 3: Finansielle omkostninger		
Renteudgifter tilknyttede virksomheder	2.150.355	730.027
Andre finansielle udgifter	5.860.007	3.582.396
	8.010.362	4.312.423
Note 4: Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-568.185	2.162.068
Ændring i udskudt skat	-1.218.477	-111.603
	-1.786.662	2.050.465

Noter til resultatopgørelse og balance
Note 5: Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser og rettigheder <small>(DKK)</small>
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2023	202.031
Årets tilgange	332.761
Årets afgang	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2023	534.792
Afskrivninger pr. 1. januar 2023	202.031
Årets afskrivninger	43.512
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2023	245.543
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	289.249

Note 6: Materielle anlægsaktiver

	Tekniske anlæg og maskiner <small>(DKK)</small>	Driftsmateriel og inventar <small>(DKK)</small>	Indretning af lejede lokaler <small>(DKK)</small>
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2023	3.987.826	4.210.973	10.757.462
Årets tilgange	1.317.838	100.000	2.149.118
Årets afgang	-50.110	0	0
Anskaffelsessum pr. 31. december 2023	5.255.554	4.310.973	12.906.580
Afskrivninger pr. 1. januar 2023	3.120.759	3.534.933	8.290.923
Årets afskrivninger	507.644	367.202	678.381
Afskrivning på afhændede aktiver	-15.311	0	0
Akkumulerede afskrivninger pr. 31. december 2023	3.613.092	3.902.135	8.969.304
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	1.642.462	408.838	3.937.276

Note 7: Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipapirer <small>(DKK)</small>	Lejededposita <small>(DKK)</small>
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2023	37.068	2.921.998
Årets tilgang	0	706.756
Anskaffelsessum pr. 31. december 2023	37.068	3.628.754
Opskrivninger pr. 1. januar 2023	0	0
Opskrivninger pr. 31. december 2023	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023	37.068	3.628.754

Noter til resultatopgørelse og balance

Note 8: Varebeholdninger

Selskabet har pr. 31. december 2023 i forbindelse med lagerfinansieringsaftale/kreditkonsignation forpligtet sig til at erhverve nye biler fra importøren for maksimalt t.kr. 2.204. Beløbet er ikke optaget som varebeholdning eller indregnet som gældsforpligtigelse.

Note 9: Udskudte skatteaktiver

Virksomhedens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 1.734 tkr. Skatteaktivet vedrører primært underskud til fremførsel samt forskelle på regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på anlægsaktiver. Skatteaktivet forventes løbende indregnet i den skattemæssige indkomst og udnyttet herigennem. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste par års skattemæssige overskud.

Note 10: Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og husleje, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Note 11: Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter servicekontrakter på personbiler. Indregning er afhængig af tidspunkt for eventuelle udførte service og reparationer, hvorfor forfaldstidspunkter ikke kan opgøres pålideligt. Kontrakter løber typisk over en 3 årig periode.

Note 12: Langfristet gæld

	Gæld i alt pr. 31. december 2023 (DKK)	Heraf afdrag næste år (DKK)	Restgæld efter 5 år (DKK)	Gæld i alt pr. 31. december 2022 (DKK)	Heraf afdrag 2023 (DKK)
Ansvarlig lånekapital	7.500.000	0	0	0	0
Bankgæld	4.150.000	1.383.333	0	5.533.333	1.383.333
Anden gæld	1.785.463	0	1.785.463	0	0
Depositum	660.000	0	660.000	0	0
Saldo pr. 31. december	14.095.463	1.383.333	2.445.463	5.533.333	1.383.333

For ansvarlig lånekapital har långiver afgivet en tilbagetrædelseserklæring over for de øvrige kreditorer i virksomheden. Lånet er uopsigeligt for kreditor frem til 1. juli 2027 hvorefter en afdragsplan skal forhandles.

Note 13: Going Concern

Selskabet har i regnskabsåret oplevet en væsentlig tilbagegang i indtjeningen, der primært skyldes faldende priser på brugtvognsmarkedet. Selskabet har derfor realiseret et underskud på -6310 tkr., hvilket medfører at selskabets egenkapital er tabt.

Selskabet oplever på nuværende tidspunkt en stabilisering af markedet og priser og forventer derfor en forbedret indtjening i de kommende regnskabsår.

Selskabet har på nuværende tidspunkt nedbragt arbejdskapital og lagerbindinger, og der forventes ikke likviditetsmæssige udfordringer som følge heraf. Ledelsen er løbende i dialog med pengeinstituttet om finansiering af driften. Det er ledelsens vurdering, at selskabet nuværende kreditfaciliteter er tilstrækkelige til at fortsætte driften, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Note 14: Eventualposter og andre forpligtelser

Eventualforpligtigelser

Samlede fremtidige minimumsbetalinger i henhold til indgåede lejekontrakter udgør t.dk 12.362.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Aunsbjerg-koncernen. Som sambeskattet selskab hæfter selskabet solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Note 15: Sikkerhedsstillelser

Der er garantiforpligtigelser vedrørende solgte vogne og reparationsydelser.

Garantistillelse ved pengeinstitut for gæld til Told og Skattestyrelsen udgør t.kr. 5.000.

Garantistillelse ved pengeinstitut for gæld til Suzuki bilimport Danmark A/S udgør t.kr. 400.

Til sikkerhed for bankgæld på t.dk 91.154 har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 80.000.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, simple fordringer og immaterielle rettigheder.

Selskabet har til sikkerhed for pengeinstituts engagementer med Zapbil A/S og Billi Billi ApS (t.kr. 3.374) stillet selvskyldnerkaution.

Noter til resultatopgørelse og balance**Note 16: Nærtstående parter**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejede minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Aunsbjerg & Co Invest ApS, CVR-nr. 28 89 42 79, Platinvej 3, 6000 Kolding

Aunsbjerg A/S' regnskab er konsolideret ind i koncernregnskabet for AAN Holding ApS.

Aunsbjerg A/S har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

<u>Konsoliderende modervirksomheder</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af koncernregnskab</u>
AAN Holding ApS, cvr-nr. 42 93 19 26	Kolding	www.cvr.dk